
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi

DETERMINA

N° 127    Registro del 12/12/2023  Registro Generale N° 1035 del 12/12/2023

Oggetto : Accertamento di entrata relativa a “Concessione diritto di utilizzazione
di area di proprietà comunale per l’installazione di stazione di radio base per la
telefonia cellulare. 

  C.l. 1085 del  -  Determina N°  127 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 12/12/2023 - Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DELL'AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e
Tributi

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il decreto di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;

Vista
 la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 23/06/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025;
 con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 23/06/2023 con la quale è stato approvato il  bilancio di 

previsione finanziaria dell’esercizio 2023/2025;

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, e in particolare 
il  punto 3,  il  quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile 
esazione;

Visto che con Delibera di Giunta Comunale n. 92 del 13.06.2019, si è proceduto alla rinegoziazione del canone di  
locazione della stazione radio base per la telefonia cellulare assegnato a WIND TRE spa, sito in via S. Fitto al foglio  
10 part. 599.

Preso atto che con nota prot. 900 del 28/01/2020 è stata comunicata la cessione del contratto, ai sensi dell'art. 2558 
c.c., al sito identificato dal codice sito LE658 – codice contratto 55133 – c/o Isola ecologica comunale, alla società CK 
HUTCHISON NETWORK ITALIA SPA  – p.iva  11049880963,  che  assume  tutte  le  obbligazioni  derivanti  dallo 
stesso;

Dato atto che la concessione è per ani 9 con decorrenza 01.07.2019 e che il canone annuale è pari a 8.000,00 euro 
oltre iva al 22%, da corrispondere in rate trimestrali anticipate di 2.000,00 euro oltre iva al 22%;

Ritenuto di  provvedere in merito e  di  assumere il  conseguente accertamento di  entrata a valere sul  Cap.  380 
denominato del bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2023-2025;

  C.l. 1085 del  -  Determina N°  127 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 12/12/2023 - Pag 2 di 5



DETERMINA

1) di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato della  

contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme di seguito indicate corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza:

Eserc. Finanz. 2023
Cap./Art. 380 Descrizione GESTIONE BENI DIVERSI
Debitore CK HUTCHISON NETWORK ITALIA SPA – p.iva 11049880963
Causale Canone di locazione annuale
Importo 9760

Eserc. Finanz. 2024
Cap./Art. 380 Descrizione GESTIONE BENI DIVERSI
Debitore CK HUTCHISON NETWORK ITALIA SPA – p.iva 11049880963
Causale Canone di locazione annuale
Importo 9.760,00

 

Eserc. Finanz. 2025
Cap./Art. 380 Descrizione GESTIONE BENI DIVERSI
Debitore CK HUTCHISON NETWORK ITALIA SPA – p.iva 11049880963
Causale Canone di locazione annuale
Importo 9.760,00

3) di accertare,  ai  fini  del controllo  preventivo di  regolarità amministrativa-contabile  di  cui  all’articolo 147-bis, 

comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’accertamento di cui  

sopra, non comporta ulteriori riflessi  diretti o indiretti  sulla situazione economico finanziaria o sul  patrimonio 

dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la sottoscrizione da parte del responsabile di servizio  e pertanto sarà 

sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile;

5) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013;

7) di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

  C.l. 1085 del  -  Determina N°  127 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 12/12/2023 - Pag 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 1085 del  -  Determina N°  127 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 12/12/2023 - Pag 4 di 5



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria 
degli importi di seguito elencati :

Accertamenti di Entrata
Pr. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Accert. Disp. Residuale
1 2023 380 9760,00 1066
2 2024 380 9760,00 3
3 2025 380 9760,00 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1519 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 12/12/2023 aL 27/12/2023 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Colucci Pierpaolo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 1085 del  -  Determina N°  127 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 12/12/2023 - Pag 5 di 5


	(Provincia di Lecce)

